
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia    DR n. 751 
 

 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 1162 del 27 luglio 2017 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione volta al finanziamento di mobilità in uscita di professori ordinari, 

professori associati e ricercatori a tempo indeterminato e determinato, 

nell’ambito di Accordi di Cooperazione Internazionale per finalità di creazione di 

Titoli Doppi o Congiunti, e/o di collaborazione per progetti di ricerca e di 

cooperazione internazionale, nell'Anno Accademico 2017/2018; 

 

Visto il D.R. n. 1795 del 6 novembre 2017 con cui è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice; 

 

Visto il verbale della riunione della Commissione giudicatrice del 24 maggio 

2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

nell’ambito di Accordi di Cooperazione Internazionale, di seguito elencati in 

ordine alfabetico: 

 

COGNOME NOME 
SEDE DI 

MOBILITÀ 
PAESE 

OSPITANTE 
GIORNI 
DI ATT. 

AZIONE 1: 
CREAZIONE 

DI TITOLI 
DOPPI O 

CONGIUNTI 

AZIONE 
2: 

COLLAB
ORAZ. 
PER 

FINALITÀ 
DI 

RICERCA 

FONDI 
ASSEGN

ATI  

BECCARI Tommaso 
UNIVERSITÀ 

DI MONTREAL 
CANADA  11 GG   X €  2.960  

BERTI DE 
MARINIS 

Giovanni Maria 
UNIVERSITA' 

ALBERTO 
HURTADO 

CILE 09 GG 
 

X €  2.940  

BIANCHI Ester 
UNIVERSITÀ 
DI SICHUAN 

CINA 14 GG  x X €  3.000 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  

Approvazione 

graduatoria relativa 

all’attribuzione di 

contributi di mobilità in 

uscita per docenti e 

ricercatori nell’ambito di 

Accordi di Cooperazione 

Internazionale – A.A. 

2017/2018 

 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

BIOCCA Dario 

GRAND 
VALLEY 
STATE 

UNIVERSITY 

USA 15 GG 
 

X €  1.000 

BRECCHIA Gabriele 

UNIVERSITÀ 
DELLA 

FLORIDA  -
GAINESVILLE 

USA 21 GG  X X €  3.000 

CHIRIELEISON Cecilia 

ST JOHN’S 
UNIVERSITY 
NEW YORK 

CITY 

USA 18 GG 
 

X  €  3.000 

COTANA Franco 

CITY 
UNIVERSITY 

OF NEW 
YORK -  CUNY 

 

USA  10 GG 
 

 X €  3.000 

COVARELLI Lorenzo 

CURTIN 
UNIVERSITY 
OF PERTH 

 

AUSTRALIA  27 GG   X €  3000  

DELVECCHIO Elisa 
UNIVERSITÀ 

PUC-RIO 
BRASILE 13 GG   X €  2.900 

DELVECCHIO Elisa 
 

UNIVERSITY 
OF MORON 

ARGENTINA 11 GG   X €  3.000 

GIOVAGNOLI Stefano 

CENTRO DI 
RICERCA 

WOOLCOCK 
INSTITUTE DI 

SIDNEY 

AUSTRALIA 15 GG  X € 2.500 

GRASSIGLI Gian Luca 
UNIVERSITÈ 
DE TUNIS “AL 

MANAR” 
TUNISIA 14 GG  X € 2.300 

LASAGNA Emiliano 
UNIVERSITÀD

ELLO 
ZULULAND 

SUDAFRICA 9 GG  X € 2.900 

LEONARDI Leonardo 

UNIVERSITÀ 
DELLA 

FLORIDA  -
GAINESVILLE 

USA 20 GG  X € 3000 

 
MANNONI 

 
Michele 

INSTITUTE OF 
HISTORY AND 
PHILOLOGY 

DELL'ACCADE
MIA SINICA DI 

TAIPEI 

TAIWAN -
CINA 

31 GG  

 
 
 

X 
€ 3.000 

MARELLA Maria Rosaria 
UNIVERSITÀ 

DI LOS ANDES 
BOGOTA' 

COLOMBIA 8 GG  

 
X 

€ 2.880 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 
MARIANELLI 

 
Massimiliano 

UNIVERSITÀ- 
CENTRO DI 
RICERCA 

UNIVERSITY 
OF MORON 

 

ARGENTINA 11 GG   

 
X 

€ 3.000 

 
MARIANELLI 

 
Massimiliano 

PONTIFICIA 
UNIVERSITÀ 

CATTOLICA DI 
RIO DE 

JANEIRO 

BRASILE 11 GG   

 
X 

€ 2.900 

 
MAZZESCHI 

 
Claudia 

UNIVERSITÀ- 
CENTRO DI 
RICERCA 

UNIVERSITY 
OF MORON 

 

ARGENTINA 11 GG   

 
X 

€ 3.000 

 
MAZZESCHI 

Claudia 

PONTIFICIA 
UNIVERSITÀ 

CATTOLICA DI 
RIO DE 

JANEIRO 
 

BRASILE 11 GG   

 
X 

€ 2.900 

 
MEZZASOMA 

 
Lorenzo 

UNIVERSITÀ 
DE LA 

REPUBBLICA 
DI URUGUAY 

URUGUAY 9 GG   

 
 

X € 2.300 

 
MINELLI 

 
Massimiliano 

UNIVERSIDAD
E ESTADUAL 

PAULISTA 
"JULIO DE 
MESQUITA 

FILHO" 
 

BRASILE 32 GG X 

 
 
 

X € 3.000 

 
MOSCHINI 

 
Marco 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CONCEPTION 

PARAGUAY  15 GG X 

 

€ 2.400 

 
MOSCHINI 

 
Marco 

UNIVERSITÀ 
NAZIONALE DI 

LEOPOLI 
UCRAINA 5 GG X 

 

€ 1.500 

 
PAGLIACCI 

 
Mauro 

UNIVERSITÀ 
DEL 

MARYLAND 
USA 7 GG  X 

 
 

X € 2.500 

 
 

PAPA 
 

Cristina 

CHONGQINGG 
UNIVERSITY 

OF ARTS AND 
SCIENCES 

CINA 17 GG  X 

 
 
 

X 
€ 3.000 

RANDAZZO Francesco 
SAINT-

PETERSBURG 
UNIVERSITY 

RUSSIA  11 GG   

 
 

X € 2.660 

RASCHI Natasa 

UNIVERSITÀ 
PAUL VALERY 

DI 
MONTPELLIER 

FRANCIA 5 GG X 

 

€ 1.300 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

SANTI Claudio 

UNIVERSITAD
E FEDERAL 

DE PELOTAS 
(UFPEL) 

BRASILE 19 GG   

 
 

        X € 3.000 

     TOTALE 

 
€ 77.840 

 

Perugia, 31 maggio 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


